A 2ª TURMA - CRIMINAL DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO PELA DEFESA DE ANGELO LIOMAR
JARVIK ROCHA E ENI MARIA DA ROCHA. ARBITRO OS HONORÁRIOS ADVOHONORÁRIOS DO ADVOGADO DATIVO, DR. JOSÉ PROCÓPIO RAMOS,
OAB/MG 52.897, EM R$ 309,51 (TREZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

APELAÇÃO CRIMINAL Nº 1033094-02.2020.4.01.3800/MG (PAUTA - REVISOR: 48)

APELANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): RODRIGO LEITE PRADO

APELANTE: PHILLIP ANDRADE DE OLIVEIRA

[...]

DESEMBARGADOR FEDERAL PEDRO FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

A 2ª TURMA - CRIMINAL DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO AO APELO DA DEFESA E DAR PARCIAL PROVIMENTO À APELAÇÃO
DA ACUSAÇÃO PARA FIXAR A PENA DEFINITIVA EM 2 (DOIS) ANOS E 6 (SEIS) MESES DE DETENÇÃO E 131 (CENTO E TRINTA E UM) DIAS-MULTA, À
RAZÃO DA VIGÉSIMA PARTE DO SALÁRIO-MÍNIMO VIGENTE AO TEMPO DOS FATOS, BEM COMO PARA SUBSTITUIR A PENA PRIVATIVA DE
LIBERDADE POR DUAS PENAS RESTRITIVAS DE DIREITOS, CONSISTENTES EM PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA, NO VALOR DE 100 (CEM) SALÁRIOS-